۱۹۷۹ ، ۱۹۱۹-۱۹۱۴ ، ۱۸۵۰-۱۸۴۸
۲۸ آذر ۱۳۵۸
- ۵- تضادهای وخیم در انقلاب ایران
۶ آذر ۱۳۵۸
- ۶- ایران: انکشاف و تضادهای انقلاب
۵ فروردین ۱۳۵۸
- ۷- گذشته و حال انقلابی ایران
۲۲ آبان ۱۳۵۷

۱- مبارزه ادامه دارد: نبرد علیه خمینی - حزب جمهوری

به چه نوع انقلابی نیازمند است؟ (مقدمه ویژه برجپ فارسی نامها)
۳ مهر ۱۳۶۰

۲۵ سپتامبر ۱۹۸۱

انقلاب در ایران به چنان عقبگردی رسیده که ظاهراً فقط همین مانده که ضد انقلاب آنرا ببلعد. اما این اصلاً حقیقت ندارد. این حقیقتی است که حزب جمهوری اسلامی تمام قدرت دولتی و نظامی را با انحصار خود درآورده و جوخه‌های اندام‌در حال نیرواران انقلابیون راستینی می‌باشد که نسبت به آنچه از

ما هر آنچه در توان داریم برای کمک به نبرد آزادی بکار خواهیم برد. مبارزه ادامه دارد، رایسا

ژنر فارسی مطلب فوق برای اولین بار در "انقلاب و آزادی" ۳، پائیز ۶۰ منتشر شد.

## ۲- دوسر انقلاب ایران چه آمده است؟

آیا بهمین زودی سیر خود را به ضد خویش، به ضد انقلاب، پیموده است؟
یا میتواند نجات یافته و تعمیق یابد؟
۴ تیر ۱۳۶۰

دوستان عزیز! ۲۵ ژوئن ۱۹۸۱

برکناری بنی صدر ابتدا از مقام فرماندهی کل قوا و بعد از ۲۱ روز در ۲۲ ژوئن از مقام ریاست جمهوری که در هر مورد همراه بود با دسته های مسلحی که فریاد میزدند: "مرگ بوشی صدر! مرگ برشاه دوم!"، سلطه عناصر ضد - انقلابی راه چنان حدی رسانده که میبایست پرسید: آیا تضاد هماییکه از ابتدا در انقلاب ایران حضور داشتند به یک اوج ضد انقلابی رسیده اند؟

۸- رجوع کنید به و.س. نایپال، ماهنامه آتلانتیک، ژوئیه ۱۹۸۱

"Among Believers: An Islamic Journey

( نامه فلسفی سیاسی فوق در تیرماه ۱۳۶۰ به فارسی در انقلاب و آزادی
شماره ۲ به چاپ رسیده بود. )

۳- تجاوز امپریالیستی به ایران فرمان کارتر- برژینسکی و

راجع به 'جهاد' خمینی- بنی صدر علیه چه چطور؟
۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۹

۲۶ آوریل ۱۹۸۰

دوستان عزیز!

اینکه يك كندل واقعا ديوانه از نوع آنهایی که میتوانند ویرانگری جهان را بهار آورند، كندل يك ويت، كلاه سبز تعلیم دیده در جنگ امپریالیستی ده ساله آمریکا در ویتنام، فرماندهی هنگ زنده "مورآیس" - که ما "موریت فرود" آمدن در ایران در سیاهی شب ۲۴ آوریل را بعهده داشت - انتخاب شده بود، امری اتفاقی نبود.

۱۶- بهتر از خود [کتاب] امپریالیسم، یادداشت‌های برامیرا لیبیم (مجموعه آثار، جلد ۳۹، مسکو، ۱۹۶۸) صفحه‌های ۲۸-۷۱۹ هستند که نشان دهنده رجوع لنین به کتابهای شوستر و براون (که فوقاً ذکر شده‌اند) میباشد.

[نامه فلسفی سیاسی فوق قبلاً در جزوه جداگانه‌ای منتشر شده بود.]

## ۷- گذشته و حال انقلابی ایران

۲۲ آبان ۱۳۵۷

۱۳ نوامبر ۱۹۷۸

چارلز دنبی\* عزیز!

مطمئن شماره آینده نیز اندلترز مطلبی درباره جنگ داخلی در ایران خواهد داشت. ولی فکر کردم شعای از انکشاف گذشته انقلابی ایران را با تو در میان بگذارم تا شرایط امروز و تمایزات خود آشکار گردد.